



**МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ
ПЕРМСКОГО КРАЯ**

П Р И К А З

15.04.2019

№ СЭД-30-01-02-455

О внесении изменений в приказ от 1 февраля 2017 г. № СЭД-30-01-02-129 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях регионального значения Гремячинского, Кизеловского, Чернушинского муниципальных районов Пермского края»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Пермского края от 23 января 2019 г. № 7-п «О внесении изменений в постановление Правительства Пермского края от 28 марта 2008 г. № 64-п «Об особо охраняемых природных территориях регионального значения, за исключением биологических охотничьих заказников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ от 1 февраля 2017 г. № СЭД-30-01-02-129 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях регионального значения Гремячинского, Кизеловского, Чернушинского муниципальных районов Пермского края» (в редакции приказа Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края от 23 октября 2018 г. № СЭД-30-01-02-1432).

2. Организационно-аналитическому отделу управления правового, организационно-аналитического обеспечения и кадров Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края организовать размещение настоящего Приказа на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.priroda.permkrai.ru), опубликование настоящего Приказа в Бюллетене правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

Д.Е. Килейко

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Министерства природных
ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Пермского края
от 15.04.2019 №СЭД-30-01-02-455

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ от 1 февраля 2017 г.
№ СЭД-30-01-02-129 «Об утверждении положений об особо охраняемых
природных территориях регионального значения Гремячинского,
Кизеловского, Чернушинского муниципальных районов Пермского края»**

1. В наименовании слова «Гремячинского, Кизеловского, Чернушинского муниципальных районов Пермского края» заменить словами «Гремячинского и Чернушинского городских округов, городского округа «город Кизел» Пермского края».

2. В пункте 1 слова «Гремячинского муниципального района Пермского края» заменить словами «Гремячинского городского округа Пермского края».

3. В пункте 2 слова «Кизеловского муниципального района Пермского края» заменить словами «городского округа «город Кизел» Пермского края».

4. В пункте 3 слова «Чернушинского муниципального района Пермского края» заменить словами «Чернушинского городского округа Пермского края».

5. В Положении об охраняемом ландшафте «Ослянский»:

5.1. в пункте 1.6.:

5.1.1. цифры «32066,0» заменить цифрами «35391,8»;

5.1.2. слова «Кизеловском муниципальном районе Пермского края» заменить словами «городском округе «город Кизел» Пермского края».

5.2. в пункте 1.7.:

5.2.1. в абзаце первом:

5.2.1.1. слова «р. Большая Осянка» заменить словами «р. Северная Осянка»;

5.2.1.2. слова «Коспашского участкового лесничества Кизеловского лесничества» заменить словами «Коспашского участкового лесничества (Коспашское) Кизеловского лесничества»;

5.2.1.3. слова «Углеуральского участкового лесничества Кизеловского лесничества (ранее - Широковского лесничества Кизеловского лесхоза)» заменить словами «Губахинского участкового лесничества (Широковское) Кизеловского лесничества»;

5.2.1.4. слова «до начальной точки» заменить словами «до устья р. Северная Осянка, далее по ее левому берегу вверх по течению до начальной точки.»;

5.2.2. в абзаце четвертом цифры «81-82, 98-100, 116-117, 136-137, 157-158» заменить цифрами «81, 82, 98-100, 116, 117, 136, 137, 157, 158»

6. В Положении об охраняемом ландшафте «Капкан гора»:

6.1. в пункте 1.6.:

6.1.1. цифры «641,0» заменить цифрами «631,0»;

6.1.2. слова «Чернушинском муниципальном районе Пермского края» заменить словами «Чернушинском городском округе Пермского края».

6.2. в пункте 1.7. слова «Чернушинского лесничества Куединского лесхоза» заменить словами «Чернушинского участкового лесничества (Чернушинское) Октябрьского лесничества».